



Č. OU-KN-PLO-2023/000488/377

v Komárne, dňa 18.1.2023

Vybavuje : Ing. Edita Dorotovičová Felgerová

ROZHODNUTIE

Vec:

Rozhodnutie o ustanovení opatrovníka v Projekte pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná

Okresný úrad Komárno, pozemkový a lesný odbor (ďalej len „okresný úrad“), ako príslušný správny orgán v zmysle § 5 ods. 4 zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a pozemkových spoločenstvách v znení platnom do 31.08.2022 (ďalej len „zákon o pozemkových úpravách“), v súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o správnom konaní“) rozhodol

t a k t o :

podľa § 16 ods. 2 zákona o správnom konaní

u s t a n o v u j e o p a t r o v n í k a

pre účastníka konania v Projekte pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná:

Vígh Mikuláš, nar. 4.9.1967, v súčasnosti s neznámym pobytom na obhajovanie jeho práv v konaní o Projekte pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná, pretože sa mu nepodarilo doručiť písomnosť na známu adresu z dôvodu, že adresát je neznámy.

Za opatrovníka sa ustanovuje **Dezider Pataki, starosta obce Kameničná** so sídlom, Mierová č.790, 94601 Kameničná. Funkcia opatrovníka sa končí vstupom Mikuláša Vígha alebo jeho právnych nástupcov do konania.

Odôvodnenie

Okresný úrad svojím Rozhodnutím č. OU-KN-PLO-2020/000528 zo dňa 24.09.2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť 9.10.2020 nariadil pozemkové úpravy v katastrálnom území Kameničná z dôvodu uvedeného v § 2 ods. 1 písm. a) zákona o pozemkových úpravách, z dôvodu usporiadania vlastníckych a užívacích pomerov a odstránenia prekážok ich výkonu vyvolaných historickým vývojom pred účinnosťou zákona.

Účastník konania v Projekte pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná je aj **Vígh Mikuláš, nar. 4.9.1967**, naposledy bytom Proskovická 678/39, 70030 Ostrava – Výškovice, Česká republika, ktorý je podľa údajov katastra spoluvlastníkom parciel zapísaných v k.ú.Kameničná: na liste vlastníctva č.890, parc.č.2702, na liste vlastníctva č.1703, parc.č.2739, na liste vlastníctva č.1702, parc.č.2758, na liste vlastníctva č.1450, parc.č.2759, na liste vlastníctva č.1828, parc.č.2763/1,

na liste vlastníctva č.1829, parc.č.2763/2, na liste vlastníctva č.1704, parc.č.2774, na liste vlastníctva č.1702, parc.č.2775/1, na liste vlastníctva č.2295, parc.č.2775/2.

Uvedené parcely sú v obvode Projektu pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná.

Okresný úrad zaslal vyššie menovanému vlastníkovi na adresu Proskovická 678/39, 70030 Ostrava – Výškovice, Česká republika, ktorá je uvedená na liste vlastníctva 890, 1703, 1702, 1450, 1828, 1829, 1704, 1702, 2295 list č.: OU-KN-PLO-2022/ 003576-1008, ktorý bol vrátený okresnému úradu zo zahraničia z dôvodu, že adresát je neznámy.

Okresnému úradu sa nepodarilo zistiť inú adresu nakoľko ide o osobu, ktorá nie je v registroch Ministerstva vnútra SR ani Obecný úrad Kameničná nemá vedomosť o pobyte účastníka.

Podľa ustanovenia § 16 odsek 2 zákona o správnom konaní „Správny orgán ustanoví opatrovníka aj účastníkovi konania, ktorého pobyt nie je známy alebo ktorému sa nepodarilo doručiť písomnosť na známu adresu v cudzine a ktorý si neustanovil zástupcu, ako aj účastníkovi konania, ktorý je postihnutý duševnou alebo inou poruchou, pre ktorú nemôže konať, a nemá zákonného zástupcu“.

Z dôvodu, že pobyt účastníka konania nie je známy a v záujme toho, aby okresný úrad mohol vo veci ďalej konať, vydáva toto rozhodnutie.

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou podľa ustanovenia § 26 odsek 1 zákona o správnom konaní. V zmysle ustanovenia § 26 odsek 2 zákona o správnom konaní sa toto rozhodnutie vyvesí na 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu v Komárne a zverejní sa na úradnej tabuli Obecného úradu Kameničná. Posledný deň je dňom doručenia.

Súčasne sa vyvesí na internetovej stránke www.minv.sk, (<https://www.minv.sk/?pu-kamenicna>), úradnej tabuli obce Kameničná a v zmysle §34 ods.2 zákona č.305/2013 Z.z. (Zákon o e-Govermente) sa verejná vyhláška zverejní aj na elektronickej centrálnej tabuli CUET (www.slovensko.sk).

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v zmysle § 53 zákona o správnom konaní na Okresnom úrade v Komárne, pozemkový a lesný odbor písomne v lehote do 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia.

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

Mgr. Ing. Klaudia Bertoková
vedúca odboru

Doručuje sa :

1. Mikuláš Vígh – verejnou vyhláškou
2. Obec Kameničná, Mierová 790, 946 01 Kameničná (2x z toho 1x na vyvesenie)
3. Dezider Pataki, starosta obce, Mierová 790, 946 01 Kameničná

obecný úrad potvrdil dobu vyvesenia:

Vyvesené od: do: pečiatka, podpis:

